LV. AEM.Y. At quærit plerūq̄ maritus aut qui

quis alius in altera quod uoluptuosius opinat fore q̄ in
 primā: ut singularem scēmā elegantiam atq; formam:
 ut uirginei corporis integratates: & si qua sunt alia.
ANTO. Quid memoras formam? quid elegantiam
 corporis: si oculorum tantummodo ea est uoluptas? nec uo-
 rum solum: sed etiam omnium qui aequae atq; tu affecti
 sunt. Coniice igitur oculos in illam quantum uales: cō-
 templare diuinus: pascare dum fastidias. **Quod** si quid
 optas amplius: necesse est fateare: non iam formam a te
 corporis desiderari q̄ corpus ipsum. **Quare** ad concubi-
 tum nihil aitinet: formosa ne sit mulier: an mediocris
 uenuustatis: an etiam deformis: cum præsentim de indu-
 stria latebras querant: qui eiusmodi in negocio uerfan-
 tur: possitq; accidere: ut turpis: q̄ pulcherrima & suauis
 oratione sit & mollior: q̄q̄ non intelligo quid in amica
 quisquā querit: quam opinari debet aequae plerisq; ex-
 positam esse fuisseq; aut si etiam primus uiciauit expo-
 nendā. seq; ideo eā ipsam cū multis habere communē.
Quis ei dubitauerit quae fronte semel p̄ficiuit: præterq;
 maritum quempiam admisit. eandem p̄ q̄ facile multos
 suscepit. Sed fac eam uno exceptio qui cum peccat
 charum habere neminem. an propterea non erit sconu-
Quod si erit quid inter hāc atq; illā quae in lustris est:
 putas interesse præter habitaculum. **Quid** uero de ado-
 lesscularū integritate loquar: quas detracta uirginitate

XLVII.

nihil a veteranis differre aiunt qui uiciarunt! Quid q
Ouidius affirmat tum aptiores esse foeminas: cū ad septen
tum lustrum i ad quinq^u & triginta annos puerere!
Sed singamus summam pulchritudine mulierem: summo
loco natā: & omnibus appetibilem soli tibi sui facere po
testuē: quāti queso te) tum ista estimabis omnia: cum
expleta libidine: ne ipam quidē foeminā curabis? Atq
ut singulos percurramus huius uoluptatis gradus: in qui
bus puerē esse aliquid suave. Qui cum amica fuerit lo
cutor: qui hāc tenigerit: qui osculatus: qui amplexus: qui
deniq^u potitus ea sit: is ne quicq^u aliud in illa ipa aut op
tare potest: aut cōsequi!

LVI. AEMIY. Nihil proorsus: quod uideam.
ANTO. Non mediocris igitē hāc quoq^u fuerit ratio
abstinendi: si luxuria commoti mox cogitabimus: nihil
nos præterea effuditos adepturos ue: q idipsum nihil:
quod olim effecimus & cōsecuti sumus. Ergo & si fu
ga discessu ue aut exercicio nō rā animi q corporis: sed
presentim laborioso & graui comprimit libido: tum ra
tione multo magis: cum est intellectū non modo nō bo
num esse uoluptatem: quippe quae corpori ut s^epe dixi
mus: animaq^u noceat: sed p^{re}breuem etiam & nihil esse.
Quid enim est in lucro: cū præcep^s ille impetus libidi
nis repēte probroseq^u trāsierit: nisi langor quidā lassitu
doq^u membrorum: pollutio: fetor: stupor: hebetudo? Quem

deinde non confessim & piget & paenitet cum secum ipse
 cogitans querit quid egerit: cui res ipsa anxieta diu: ratioque
 cum piculo id appetierit consequens sit: quod tam celeri
 ter desierit: euangeriique tam misere? AEMY. Primus
 quis non rideat Antoni: cu[m] inquis posse ratione coprimili-
 bidinem: quae rationi oculo non obtemperat? Deinde patet ne ui-
 det tibi in lucro esse: si quis gestat latenterque eo bono
 adepto: quod diu multumque appetuerit: tam & si mix-
 tae sint illae quas commemorasti: quaeque sequuntur de-
 fectiones: quas ideo nihil pendendas putat: quod ut ad eas
 aliquando perueniret: multo intolerabiliora processus sit.
 Potitus enim est ea re: qua nisi esset: nec laetaretur: nec
 seruus considereret potiusrum. ANTO. Non enim qui
 dem negauerim egere rationale: qui aut ipso in actu sit li-
 bidinis: aut proxime qualis de causa concitatus inflam-
 matusque sit: atque sic circa ea unius nullo pacto posse. Sed de
 eo loquor: qui aut nondum: aut uix quidem amat: aut
 qui demum multos frustra labores pertulit & graues &
 diuini nos: quod ne eos quidem excipiendo puto: qui iam
 iam expleta libidine debilitati ueluti sordidae quaedam
 sues emergentes ex cornu: sequeque in latus alterum uerten-
 tes: concidunt sereque sopiauntur. Putas ne hos cu[m] id eue-
 nit: nihil de usurpiudine obscenitateque concubitus: ni-
 hil denique de breuissimae uoluptatis interitu ac detri-
 mento cogitare? Cogitant profecto: sciuntque & se fecili-